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CEDULA DE INFORMACION DE TRAMITES
Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE ATLACOMULCO
TESORERIA MUNICIPAL
SUBTESORERIA DE INGRESOS
(REMTYS)

worva romins {1y

Articulo 9 de la Ley de Ingresos de los Municipios del Estado de México y 95 fraccion Il de la Ley
Organica Municipal del Estado de México.

https:/fatlacomulco.gob.mx/catalogo-municipal-de-regulaciones/

Formato Universal de pago.

La sefialada en el documento No aplica.

A solicitud del confribuyente, cuando desee realizar el pago via Gobiemno del Estado,
con la aplicacion de los descuentos vigentes.

No aplica No aplica

PERSONAS FiSICAS ORIGINAL  COPIA(S)
Solicitud veriial. N/A N/A Arﬁcylg 14 de la Ley Federal de Procedimiento
. Si(1) |Administrativo.
Documento que acredite pertenecer al grupo No Articulo 9 de la Ley de Ingresos de los Municipios
vulnerable. del Estado de México.
Identificacion oficial con el domicilio del predio. No Si(1) |La documentacion se archiva para futuras
aclaraciones.
PERSONAS JURIDICO-COLECTIVAS ORIGINAL  COPIA(S)
No aplica. No No No aplica.
N/A N/A
INSTITUCIONES PUBLICAS ORIGINAL COPIA(S)
No aplica. No No No aplica.
N/A N/A

No aplica.

El contribuyente acude a las oficinas de cobro ubicadas al interior del palacio municipal con su recibo de pago de impuesto
predial o clave catastral y documento que lo acredite pertenecer a algun grupo vulnerable e identificacion oficial

El cajero corrobora los datos del predio y en caso de ser procedente se emite el formato universal de pago con la aplicacion de la
bonificacién correspondiente.

HIPERVINCULOS DE LA INFORMACION, ADICIONAL AL TRAMITE (TUTORIALES, TRIPTICOS, PROGRAMAS Y NOTICIAS)

No aplica.
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No aplica.
No aplica.
No aplica. No aplica.

PERSONAS FiSICAS ORIGINAL  COPIA(S)
No aplica. No aplica. No aplica. | No aplica.
PERSONAS JURIDICO-COLECTIVAS ORIGINAL COPIA(S)
No aplica. No aplica. | No aplica. | NO aplica.
INSTITUCIONES PUBLICAS ORIGINAL  COPIA(S)
No aplica. No aplica. | No aplica. No aplica.

10 Minutos
Gratuito
No aplica.
TARJETA DE EN LINEA (PORTAL DE
EFECTIVO | n/a CREDITO n/a | TARJETA DE DEBITO | n/a PAGOS) n/a

No aplica.

No aplica.

Que presente los requisitos completos.

No aplica. No aplica.

Articulo 95 fraccion |l de la Ley de
Responsabilidades
Administrativas del Estado de
México y Municipios y articulo 9
fraccion Xl del Bando Municipal
Vigente.

Denuncia ante Contraloria Municipal
hitps://www.secogem.gob.mx/SAM/sit_atn_mex.asp

Protesta Ciudadana

https://atlacomulco.gob.mx/documentos/MejoraRegulatoria/Prot
esta%20Ciudadana/Formato%20Protesta%20Ciudadana.pdf

Articulo 62 de la Ley para la
Mejora Regulatoria del Estado de
México y sus Municipios.

Articulo 288 del Bando Municipal Vigente: Este acto o
resolucién podra ser revocado o modificado mediante
recurso administrativo de inconformidad o via juicio
administrativo.

Articulo 288 del Bando Municipal
2023
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No aplica. No aplica.

No aplica.

No aplica.

Tesoreria Municipal Subtesoreria de Ingresos

M. en D. Lucia Eunice Torres Guerrero

CALLE | Palacio Municipal ]NO. EXT. |s.n. l NO. INT. l s.n.
Centro |MUNFCIPIO: |At|acomu[co

COLONIA:

De lunes a viernes de 9:00 a 16:00 hrs

12 202 46 ingresos@atlacomulco.gob.mx

~ OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

No aplica.
No aplica.
No aplica. NO. EXT. No NO. INT. No
aplica. aplica.
No aplica. MUNICIPIO: No aplica.

C.P.: | No aplica. No aplica.

No aplica. No aplica. No aplica.

No aplica.

2Quién puede solicitar las bonificaciones o descuentos en el pago del impuesto predial, via
Gobierno del Estado?

RESPUESTA: Puede solicitarla el propietario del inmueble.

£ Cudl es la diferencia de realizar el pago en las cajas de la Tesoreria Municipal o en las
instituciones bancarias, via Gobierno del Estado?

RESPUESTA: Ambas tienen la misma validez, solo se le brinda una opcion mas de pago al contribuyente.

Puede acceder al descuento el contribuyente via portal del Gobierno del Estado de México?

i No, el descuento tiene que ser activado por personal del municipio autorizado para realizar dicho
RESPUESTA: Nt
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